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 دولت آذربایجان از دیروز، دوشنبه 
۲۱ آبان‌ماه در باکو، پایتخت خود میزبان 
بیست‌ونهمین نشست تغییرات اقلیمی 
موسوم به ) cop 29(  است. بیست و نهمین 
کنفرانس اعضای کنوانسیون چارچوب 
سازمان ملل متحد در مورد تغییرات اقلیمی 
با هدف رسیدگی به چالش‌های اقلیمی 
فزاینده، در شرایطی آغاز به کار کرد و تا دوم 
آذرماه ادامه دارد که حواشی آن حالا در ایران 
به طور جدی گریبان‌گیر رئیس‌جمهور 

شده است. 
برخی متخصصان کاپ‌های تغییر اقلیم 
را مهم‌ترین اجلاس‌‌‌های محیط‌زیستی 
جهان می‌دانند. کنفرانس طرف‌های متعاهد 
یاCOP، رویدادی سالانه است که طی آن 
دولت‌های عضو پیمان‌های محیط زیستی 
سازمان ملل گرد هم می‌آیند تا برای اقدامات 
اقلیمی به صورت مشترک تصمیم‌گیری 
کنند. این دولت‌ها تنها در صورتی به کاپ 
دعوت می‌شوند که بخشی از کنوانسیون‌های 
سازمان ملل متحد در زمینه تغییرات اقلیمی 
مانند کنوانسیون چارچوب تغییرات اقلیمی 
)UNFCCC( پروتکل کیوتو و یا 

موافقت‌نامه پاریس را پذیرفته باشند. 
آنطور هم که در خبرها  گفته شده بود 
ریاست هیات اعزامی ایران در این دور از 
اجلاس را قرار بود که مسعود پزشکیان، 
رئیس‌جمهور ایران برعهده بگیرد، اما 
درنهایت روز اول این اجلاس بدون حضور 
نماینده‌ای از ایران برگزار شده و البته از 
همان ابتدا نیز به نظر می‌رسید که احتمال 
حضور مسعود پزشکیان به مذاق عده‌ای در 
داخل کشور خوش نیاید؛ چنانکه روزنامه 
اصولگرای کیهان حتی در یادداشتی با 
تیتر»آقای پزشکیان تله گذاشته‌اند، به باکو 

نروید« به ملامت رئیس‌جمهور در صورت 
حضور پرداخت.

فشار تندروها برای لغو یک سفر 
در بخشی از یادداشت روزنامه کیهان 
نوشته شده بود: »اگر این خبر که غربگرایان 
داخلی به شدت روی آن اصرار می‌ورزند، 
صحت داشته باشد، جناب پزشکیان به دام 
و تله خطرناکی پای نهاده و خسارت‌های 
سنگینی را به جمهوری اسامی ایران و 

شخصیت خود تحمیل خواهند کرد.«
البته فشارها برای عدم حضور ایران 
و رئیس دولتش در باکو تنها به روزنامه 
کیهان ختم نشد و برخی نماینگان مجلس 
و فعالان سیاسی از جناح تندرو نیز به این 
موج پیوستند. ابوالفضل ظهره‌وند، عضو 
کمیسیون امنیت و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسامی نیز یکی از همین 
مخالفان بود که  درباره اجاس کاپ ۲۹ 
گفت: »رئیس رژیم صهیونیستی قرار شده 
است که در این اجلاس شرکت کند و ما باید 
این اجلاس را تحریم کنیم. هر اجلاسی که 
رژیم صهیونیستی در آن شرکت می‌کند را 

باید تحریم کنیم.«
از سوی دیگر در حالی که جریان تندرو 
تاکید داشت ایران نباید در این اجلاس حاضر 
شود؛ شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست چند روز پیش درباره حضور 
ایران در این اجلاس گفت: »در موضوع تغییر 
اقلیم به عنوان یک موضوع مهم جهانی این 
کاپ اهمیت دارد و حضور جمهوری اسلامی 
هم می‌تواند بسیار تاثیرگذار باشد. ما در 
کشورمان یکسری مسائل محیط‌زیستی 
داریم و به واسطه تحریم هم از امکانات و 
تسهیلات محروم مانده‌‌‌ایم؛ هرچند کارهایی 
هم انجام داده‌‌‌ایم. تعامل جهانی و حضور 
پررنگ ما در این رویداد مهم بین‌المللی 

می‌تواند هم به تغییر نگاه جهان به کشورمان 
کمک کند و هم اینکه بتوانیم موضوعات 
محیط‌زیستی را در تعامل با سایر کشورها و 
بهره‌گیری از امکانات و فناوری‌های جهان 
حل کنیم. تسهیلات بین‌المللی وجود دارد 
که می‌توانیم از آنها بهره‌‌‌مند شویم و در 
موضوع کاهش انتشار گازهای گلخانه‌‌‌ای، 
تاب‌‌‌آوری و سازگاری با تغییر اقلیم از آنها 
استفاده کنیم. ما همچنین در این اجلاس‌‌‌ 
می‌توانیم از تجربیات جهانی در موضوع 
معیشت پایدار و سازگاری جامعه محلی 

بهره بگیریم.«

پشت پرده‌های دعوت از اسرائیل 
اما اینکه چرا سفر برنامه‌ریزی شده مسعود 
پزشکیان به باکو ناگهان لغو شد، را باید مربوط 
به حضور اعضای کابینه و دولت اسرائیل  
دانست و در حالی که مدیر روابط عمومی 
نهاد ریاست جمهوری هفته گذشته به ایرنا 
گفته بود مسعود پزشکیان در هفته جاری 
به منظور شرکت در اجلاس تغییرات اقلیمی 
سازمان ملل متحد موسوم به کاپ ۲۹ به باکو 
پایتخت جمهوری آذربایجان خواهد رفت؛ 
روز دوشنبه همزمان با آغاز به کار این اجلاس 
در باکو، روزنامه فرهیختگان از قول یکی از 

اعضای شورای اطلاع‌رسانی دولت گزارش 
کرد که »مسعود پزشکیان قرار نیست برای 

شرکت در اجلاس کاپ ۲۹ به باکو برود.«
این در حالی بود که آرش نجفی، رئیس 
کمیسیون انرژی اتاق ایران نیز گفته بود 
که با همت اتاق ایران، نمایندگان بخش 
خصوصی ایران در اجلاس جهانی کاپ 29 
حضور خواهند داشت و به تبادل تجارب و 
دستاوردهای جهانی در کاهش تولید کربن 
خواهند پرداخت. یعنی حتی این مساله 
نیز اعلام شده بود که نمایندگانی از بخش 
خصوصی و اتاق بازرگانی ایران در این اجلاس 
شرکت خواهند کرد، اما حالا دیگر  مشخص 
نیست بعد از لغو سفر رئیس‌جمهور، آیا هیاتی 
از طرف دولت ایران برای شرکت در این 

اجلاس به باکو سفر می‌کند یا خیر؟
دلیل لغو سفر و فشار تندروها به مسعود 
پزشکیان اما حضور اسحاق هرتزوگ، 
رئیس‌جمهور اسرائیل بود که قرار شد به 
همراه سه وزیر و به نمایندگی از اسرائیل در 
اجلاس کاپ ۲۹ در باکو شرکت کند و به این 
ترتیب در حالی که دولت ایران برنامه‌ریزی 
کاملی برای حضور رئیس‌جمهور در این 
اجلاس داشت، با بهانه حضور هیات اسرائیلی 
کشور از حضور در اجلاس کاپ 29 محروم 
شد تا اسرائیلی‌ها بی‌رقیب در میدان حاضر 

باشند.
عجیب‌تر این که سال گذشته یعنی در 
سال 2023 نیز ایران در کاپ تغییر اقلیم 
که در امارات برگزار شد،‌ حاضر نبود که فارغ 
از نگاه غیرتخصصی باید پرسید چرا ایران 
در اجلاس سال گذشته نیز شرکت نکرد؟ 
ایران اکنون نیز در شرایطی از حضور در 
اجلاس انصراف داد که برخی تحلیل‌گران 
سیاسی معتقدند که اسرائیل در تلاش است 
تا از فرصت چنین رویدادهایی برای سرپوش 
گذاشتن بر جنایت خود بهره‌برداری لازم 
را ببرد و در واقع این رژیم تلاش دارد که از 
اجلاس‌های بین‌المللی برای عادی‌سازی 
حضور خود استفاده کند و در این بین عجیب 
نیست که دولت باکو که روابط خوبی در ابعاد 
سیاسی و اقتصادی با تل‌آویو دارد فرصت 
دعوت از این کشور را از دست ندهد، اما باید 
پرسید چرا ایران تن به این خود‌تحریمی تازه 

داده است؟

ایران بدون نماینده در کاپ 29
در همین حال  کانال تلگرامی 
»میدل‌ایست اسپکتیتور« نیز مدعی شد 
که مسعود پزشکیان به دلیل حضور هیأت 
بلندپایه اسرائیلی در کنفرانس تغییرات 
اقلیمی سازمان ملل در باکو شرکت نخواهد 
کرد. این منبع خبری که پیش از این، 
اسنادی پیرامون ارزیابی آمریکا درباره 
نقشه رژیم ‌صهیونیستی برای حمله به 
ایران را افشا کرده بود، این بار خبر داد که 
به‌جای رئیس‌جمهور، شینا انصاری، رئیس 

سازمان حفاظت محیط زیست ایران، 
به‌عنوان مقامی پایین‌تر، در نشست »کاپ 
۲۹« شرکت خواهد کرد؛ و البته تصریح 
کرد که شینا انصاری و تیمش به‌ هیچ‌ وجه 
با هیات اسرائیلی تعامل نخواهند کرد و 
در زمان سخنرانی نماینده این رژیم سالن 
کنفرانس را ترک خواهند کرد؛ مساله‌ای 
که تاکنون نه تایید شده است و نه تکذیب؛ 
حتی روز نخست اجلاس بدون حضور هیات 
ایرانی حتی در حد معاون رئیس‌جمهور 
سپری شد و فعلا نیز نه خبری از حضور 
 وزیر امور خارجه در این اجلاس است و نه 

معاون رئیس‌جمهور.

ایران هنوز برای حضور فرصت دارد
اما در مقابل اصرار تندروها و رسانه‌هایشان 
برای خودتحریمی ایران و عدم حضور در این 
اجلاس، حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، رئیس 
پیشین کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس در توئیتی به این موضوع 
پرداخت و به مسعود پزشکیان توصیه کرد که 
فرصت حضور در جمع سران جهان در باکو را 
از دست ندهد. او دراین باره نوشت: »نرفتن 
پزشکیان به آذربایجان خودتحریمی است. 
خواست مردم ایران تنش‌زدایی است. به‌جای 
تنظیم لحن دولت با ادبیات کاسبان تنش و 
تحریم، از فرصت اجتماع سران دنیا در باکو 
استفاده کنید.»جهان زیست« حجتیه با 

دنیای ایرانیان متفاوت است.«
اما این تنها فلاحت‌پیشه نبود که حضور 
ایران را برای گسترش دیپلماسی کشور در 
باکو لازم می‌دانست و بسیاری دیگر از حامیان 
سفر پزشکیان به باکو نیز، حضور همزمان 
دست‌کم سران 100 کشور مهم جهان را 
فرصتی برای دیپلماسی ایران می‌دانستند؛ 
فرصتی که ایران با دستان خود و عدم 
حضورش و خودتحریمی که اکنون اصرار 
دارد به آن تن بدهد به طرف‌های اسرائیلی 

تقدیم کرد.
عجیب اینکه نهادی چون شورای تبیین 
مواضع بسیج دانشجویی با انتقاد از نفوذ 
رژیم صهیونیستی در مجامع بین‌المللی، به 
تأثیرگذاری این رژیم بر روند نشست‌های 
کاپ اشاره کرده و در عین حال این اهمیت را 
برای حضور جمهوری اسلامی نیز قائل نشده 
که شاید شرکت فعال ایران در این اجلاس 
همان چیزی باشد که مانع گسترش نفوذ 
اسرائیل شود و در عوض خواسته که با عدم 
حضور نمایندگان ایران، عرصه تمام و کمال 

در اختیار نمایندگان اسرائیل قرار گیرد!

منافعی که ایران می‌تواند در کاپ 29 
داشته باشد

این اصرار تندروها برای عدم حضور 
جمهوری اسامی در این اجلاس مهم 
بین‌المللی در حالی است که این حضور 
نداشتن در کاپ ۲۹ تبعات منفی‌ قابل‌توجهی 
به دنبال خواهد داشت که از جمله آنها از 

دست دادن فرصت‌های مالی و فنی است.
کشورهای شرکت‌کننده در کاپ 
می‌توانند از حمایت‌های مالی و فنی 
بین‌المللی برای مقابله با تغییرات اقلیمی 
استفاده کنند. شرکت نکردن ایران به معنی 

از دست دادن این فرصت‌هاست که می‌تواند 
آثار منفی بر برنامه‌های زیست‌محیطی 

کشور داشته باشد.
یکی دیگر از آسیب‌های عدم حضور ایران 
را نیز باید کاهش اعتبار بین‌المللی دانست. 
عدم  شرکت ایران یا حضور غیرفعال در کاپ 
۲۹ می‌تواند به کاهش اعتبار بین‌المللی 
کشور در زمینه تعهدات زیست‌محیطی 
منجر شود و این موضوع انزوای دیپلماتیک 
ایران در عرصه محیط‌ زیست و تغییر اقلیم را 

نیز در پی خواهد داشت.
حال تصور کنید که در برابر این روند، 
حضور ایران می‌توانست و هنوز می‌تواند 
چه مزایایی برای کشور در پی داشته باشد. 
مزایایی همچون تقویت روابط دیپلماتیک 
و افزایش همکاری‌ها برای  ایران که هنوز 
هم می‌تواند با حضور در این اجلاس، فرصتی 
برای تعامل و تبادل تجربیات با سایر کشورها 
به دست آورد و همکاری‌های بین‌المللی را 

در حوزه محیط‌ زیست و انرژی توسعه دهد.
همچنین دستیابی به منابع مالی و فنی 
برای ایران می‌تواند با ارائه برنامه‌های عملی 
و تعهد به کاهش آثار تغییرات اقلیمی رخ 
بدهد و ایران از منابع مالی و فناوری‌های 
جهانی برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر 
و کاهش آلایندگی سود ببرد و البته باید 
به مساله افزایش آگاهی و فرهنگ‌سازی 
زیست‌محیطی اشاره کرد که با ارائه 
گزارش‌هایی از وضعیت زیست‌محیطی 
ایران می‌تواند به افزایش آگاهی داخلی 
و فرهنگ‌سازی در جامعه کمک کند و 
شهروندان را به اهمیت مسائل محیط‌ 

زیستی آگاه سازد.
در همین حال به نظر می‌رسد که دستکم 
ایران اکنون در سطح وزیر خارجه و یا معاون 
رئیس‌جمهور باید در این اجلاس حاضر شود. 
این روند که هر بار اقتدارگرایان تندرو بر 
سر هر موضوعی فریاد وامصیبتا سر بدهند 
و دولت پزشکیان که قول تغییر داده بود 
عقب بکشد نه تناسبی با آرای شهروندان 
و نه منافع ملی کشور دارد. ایران اکنون در 
یکی از ناپایدارترین شرایط محیط زیستی 
خود است و به همه ظرفیت‌های دیپلماسی 
و فناوری و منابع مالی در این زمینه نیاز دارد 
و دولت چهاردهم با توجه به ابعاد بحرانی 
مساله محیط زیست ایران، باید اکنون تنها 
به منافع ملی کشور متعهد باشد نه سروصدا 
و حاشیه‌سازی تندروهای جناح رقیبش که 

سعی در »وفاق« با آنها دارد!

محمد بن سلمان:
جامعه جهانی اسرائیل را ملزم به رعایت 

حاکمیت ایران کند
ولیعهد عربستان سعودی در افتتاحیه نشست اضطراری 
رهبران کشورهای اسلامی از جامعه جهانی خواست اسرائیل 
را ملزم به رعایت حاکمیت ایران کند. به گزارش ایلنا، »محمد 
بن‌سلمان« همچنین خواهان آتش‌بس فوری در غزه و 

لبنان شد.
    

سخنگوی وزارت خارجه:
عملکرد واشنگتن مهم است، 

نه انتخابات آمریکا
سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر اینکه عملکرد 
واشنگتن از نتیجه انتخابات آمریکا اهمیت بیشتری دارد، 
گفت: عملکرد آمریکا در رابطه با منطقه و ایران است. 
واقعیت این است که طی ۴سال گذشته سیاست خصمانه 
آمریکا علیه ایران تداوم داشت و دولت آمریکا موفق نشد به 
وعده‌ها و ادعاهایی که در زمان انتخابات گفته بود در رابطه با 
مذاکرات برجام و مباحث دیگر جامه عمل بپوشاند. اسماعیل 
بقایی صبح دیروز، دوشنبه، در نشست خبری هفتگی خود، 
همچنین تصریح کرد: طرح مساله دروغ تلاش ایران برای 
ترور رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، نوعی مین‌گذاری در 
روابط دیپلماتیک بین کشورهاست، با این هدف که مسیر 

پیش رو برای جانشینان خود را سنگلاخی و سخت کنند. 
    

فرزند آیت‌الله یزدی در واکنش به مصاحبه پالیزدار:
پدرم ۴۴ سال برای کشور زحمت کشید و 

۳ میلیون هم موجودی نداشت!
مجید یزدی فرزند آیت‌الله یزدی، در واکنش به مصاحبه‌ 
عباس پالیزدار با دیده‌بان ایران که در بخشی از آن به ماجرای 
لاستیک دنا و درآمدهای آیت‌الله یزدی اشاره شده، گفت: 
پدرم ۴۴ سال برای کشور زحمت کشید و ۳ میلیون هم 
موجودی نداشت! مادر، ما را با نان و چای شیرین بزرگ کرد 
و گاهی مجبور می شد برای در امان ماندن از گرما ما را داخل 
حوض آب قرار دهد، ما در سال های قبل از پیروزی انقلاب 
شرایط بسیار سختی را تجربه و در نهایت فقر و ‌تنگدستی 
زندگی کردیم. به گزارش دیده‌بان ایران؛ وی افزود: دشمن 
تلاش می‌کند کسانی که بازوی رهبر معظم انقلاب هستند 
را بزند تا مقداری از شأن رهبری کاسته شود؛ زیرا نمی‌تواند 
مستقیم ایراد و ضعفی از رهبر معظم انقلاب بگیرد و به این 
شکل اطرافیان و منتسبین رهبری را مورد هجمه قرار 

می‌دهد.
    

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی: 
به ما ربطی ندارد در آمریکا 

کار دست الاغ‌ها باشد یا فیل‌ها
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با بیان اینکه سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران مشخص است، گفت: سیاست‌های کلی نظام توسط 
رهبر معظم انقلاب تعیین می‌شود و دستگاه دیپلماسی و 
سایر دستگاه‌ها، مجری اجرای آن سیاست‌ها هستند؛ لذا 
سیاست خارجی ما هیچ ارتباطی به این ندارد که چه کسی 
در آمریکا رئیس‌جمهور است و اینکه کار دست الاغ‌ها باشد یا 
دست فیل‌ها. به گزارش سایت دیده‌بان ایران؛ ابراهیم رضایی، 
افزود: ترامپ ابزار جدیدی برای فشار به ایران ندارد و خشاب 
سلاح تهدید و تحریم و فشار او علیه ایران تقریبا خالی است.

    
سردار اسدی:

همه مردم ایران از ما می‌خواهند 
وعده صادق ۳  را اجرا کنیم

فرمانده پیشین نیروهای مستشاری ایران در سوریه، 
گفت: همه مردم ایران از ما می‌خواهند وعده صادق ۳ را اجرا 
کنیم. به گزارش سایت دیده‌بان ایران؛ سردار اسدی در 
گفت‌وگویی افزود: وعده صادق ۳ حتما متفاوت‌تر از وعده 

صادق ۲ خواهد بود.
    

ادعایی درمورد سفر مشاور امنیت ملی عراق به تهران
»الاعرجی« حامل پیامی از جانب آمریکا 

درباره پاسخ ایران به اسرائیل است
اسکای نیوز عربی مدعی شد که  مشاور امنیت ملی عراق 
در سفر به تهران حامل پیامی از جانب آمریکا است. به گزارش 
انتخاب،  این رسانه نوشت: »قاسم الاعرجی«، مشاور امنیت 
ملی عراق در صفحه شخصی خود از دیدار با مقام‌های 
ایرانی و نیز »اسماعیل قاآنی« فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در تهران و گفت‌وگو با وی درباره 
آخرین تحولات منطقه خبر داد و نوشت: ما بر لزوم گسترده 
نشدن دامنه درگیری در خاورمیانه و اهمیت همکاری جامعه 
جهانی برای دور کردن منطقه و جهان از خطرات و پیامدهای 

جنگ‌ها تاکید کردیم.
    

رشیدی کوچی: 
پزشکیان زودتر برای رفع فیلتر 

تصمیم قاطع بگیرید 
نماینده سابق مجلس گفت: اگرچه برخی اعضای 
شورایعالی فضای مجازی مخالف رفع فیلترینگ هستند، 
اما دولت و رئیس‌جمهور که بیشترین اعضا را در شورا دارند، 
زودتر برای رفع فیلتر تصمیم قاطع بگیرند. جلال رشیدی 
کوچی در گفت‌وگو با سیتنا افزود: برخی اشخاص حقیقی 
و حقوقی در این شوراها حضور دارند که به دلیل آنکه فهم 
دقیقی از فضای مجازی و رسانه و مردم ندارند، مخالف رفع 
فیلترینگ هستند و در تلاشند فیلترینگ استمرار داشته 
باشند و لذا نباید فضا را با عنوان مافیا و کارشکنی مافیای 

فیلترشکن فروش مبهم کرد.
    

بیجار با اشاره به شهادت 5 نیروی حافظ امنیت 
بومی در حمله تروریستی 

 تروریست‌های سراوان غیربومی و 
از آن سوی کشور بودند

شنبه‌شب بار دیگر در پی حملۀ تروریستی در منطقۀ 
»سیرکان« از توابع شهرستان سراوان در جنوب استان 
سیستان‌وبلوچستان ۵ نفر از نیروهای حافظ امنیت 
بومی بلوچ به شهادت رسیدند. به گزارش ایسنا، منصور 
بیجار، استاندار سیستان و بلوچستان، در این مورد گفت: 

تروریست‌ها غیربومی و از آن سوی کشور بودند. 

ایران هنوز برای حضور در کاپ29 فرصت داردروی موج کوتاه

»لغو« سفر پزشکیان به باکو؛ تحریم یا خودتحریمی؟!

نهال فرخی

دستکم ایران اکنون در 
سطح وزیر خارجه و یا معاون 
رئیس‌جمهور باید در اجلاس 

کاپ 29 حاضر شود و این روند 
که هر بار اقتدارگرایان تندرو بر 

سر هر موضوعی فریاد وامصیبتا 
سر بدهند و دولت پزشکیان که 
قول تغییر داده بود عقب بکشد 

تناسبی با آرای شهروندان و  
منافع ملی کشور ندارد

عدم حضور یا حضور غیرفعال 
ایران در کاپ ۲۹ می‌تواند به 

کاهش اعتبار بین‌المللی ایران در 
زمینه تعهدات زیست‌محیطی 
منجر شود و این موضوع انزوای 

دیپلماتیک ایران در عرصه 
محیط‌ زیست و تغییر اقلیم را نیز 

در پی خواهد داشت

رئیس جمهور گفت: دولت توانسته به رغم مشکلات در فرصتی کوتاه، بودجه‌ای شفاف 
و متناسب با مقتضیات کشور تدوین و کلیات آن را به تصویب مجلس برساند، برای اصلاح 
ساختارها و رویه‌های غلط در توزیع و مصرف منابع که بخشی از دلایل ناترازی‌هاست، 
برنامه‌ریزی و برای رفع آنها با دو قوه دیگر به زبان و نگاه مشترک برسد و همچنین با 

دیپلماسی فعالانه و پیشرو به تقویت و توسعه ارتباطات خارجی کشور بپردازد.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان صبح دیروز دوشنبه در دیدار اعضای شورای مرکزی 
حزب موتلفه اسلامی، مسئله تحزب و نقش‌آفرینی موثر احزاب در کارآمدسازی نظام 
سیاسی و اجرایی کشور را نیازمند آسیب‌شناسی دانست و گفت‌: احزاب کشور به رغم نقش 
و کارکرد مهمی که می‌توانند در زندگی عمومی و سیاسی جامعه ایفا کنند، عموما نگاه 
مشخصی درباره مسایل مبتلابه جامعه در بخش‌های مختلف بهداشت، آموزش و فرهنگ 

ندارند و شاید به همین علت بوده است که بنده تاکنون در هیچ حزبی عضویت نداشته‌ام.
رئیس جمهور در ادامه تصریح کرد: گام اول در اثربخشی به فعالیت احزاب پرهیز از 
نگاه‌های سلبی، یک طرفه و بسته و متمایل شدن به رویکردهای علمی، متقن و کارشناسی 

و به عبارت دیگر پذیرش سخن حق و برتر است.
پزشکیان در ادامه ضمن تبیین و تشریح مجموعه عملکرد و اقدامات صورت گرفته در 
دولت چهاردهم در سه ماه گذشته حول محور وفاق ملی افزود: بنده با این عقیده و باور که 
شرط اصلاح شرایط و وضعیت کنونی کشور رسیدن به وفاق و همدلی، حول ارزش‌های 
مشترک ملی و دینی و سپس استفاده از ظرفیت همه نیروهای توانمند و نخبه، فارغ از 
رویکردهای جناحی، ‌قومی، مذهبی و جنسیتی در اداره امور کشور است، پا به میدان 

گذاشته و این مسئولیت خطیر و سنگین را عهده‌دار شدم که خوشبختانه در این مدت 
کوتاه نیز توانسته‌ایم گام‌های مثبت و خوبی در این راستا برداریم.

رئیس جمهور در ادامه به اتفاق مهم انتخاب وزرا و استانداران دولت از میان همه 
گرایشات سیاسی، قومی و مذهبی برای اولین بار در جمهوری اسلامی در دولت چهاردهم 
اشاره کرد و گفت: معتقدم این توفیقات در سایه ایجاد همدلی و وفاق میان همه ارکان نظام 
و با پشتیبانی رهبری معظم انقلاب صورت گرفته که به ادامه و استمرار این روند در اداره 

کشور نیز مصمم هستیم.
پزشکیان با تأکید بر اینکه بنای دولت چهاردهم استفاده از ظرفیت همه نخبگان 
و نیروهای کارآمد و توانمند در اداره کشور است، اظهار داشت: اینکه سند چشم انداز و 
سیاست‌های مصوب و ابلاغی رهبری معظم انقلاب که از جمله اسناد مترقی و قابل افتخار 
و حاصل همفکری مجموعه نخبگان و عقلای کشور بوده به نتیجه مطلوب نرسیده، ناشی 
از اداره سلیقه‌ای امور در ادوار گذشته بود که این روند نیازمند اصلاح است و ما معتقدیم 
اگر بنا است بر اساس این سند در رتبه برترین و بالاترین کشورهای منطقه باشیم، ناگزیر 

به تغییر رویه‌های غلط گذشته‌ایم.
رئیس جمهور در ادامه به برخی موانع و مشکلات داخلی و خارجی پیش‌روی دولت 
از روزهای نخست آغاز به کار از جمله کسری بودجه، ناترازی‌های فراوان به ویژه در 
بخش انرژی، تعهدات و دیون انباشته شده دولت بدون پیش‌بینی منابع لازم و همچنین 
تنش‌زایی و بحران‌آفرینی رژیم صهیونیستی در منطقه اشاره کرد و گفت: به رغم همه این 
مشکلات تا به این جای کار دولت توانسته در فرصتی کوتاه بودجه‌ای شفاف و متناسب با 

مقتضیات کشور تدوین و کلیات آن را به تصویب مجلس برساند، برای اصلاح ساختارها و 
رویه‌های غلط در توزیع و مصرف منابع که بخشی از دلایل ناترازی‌هاست، برنامه‌ریزی و 
برای رفع آنها با دو قوه دیگر به زبان و نگاه مشترک برسد و همچنین با دیپلماسی فعالانه و 

پیشرو به تقویت و توسعه ارتباطات خارجی کشور بپردازد.
پزشکیان همچنین بر آمادگی دولت برای بهره‌گیری از ظرفیت انجمن‌های علمی و 
احزاب ریشه‌دار از جمله حزب موتلفه اسامی در اداره کشور تأکید کرد و گفت‌: در این 
راستا دولت حتما از نظرات، پیشنهادات و طرح‌های مستند، علمی و کارشناسی در مسیر 

خدمت به مردم و حل مشکلات کشور بهره خواهد برد.
پیش از سخنان پزشکیان، اسدالله بادامچیان دبیر کل حزب موتلفه اسلامی، ‌مهندس 
مصطفی میرسلیم، محمدحسین نیکنام، محمدرضا پور ابراهیمی و محمدکاظم انبارلویی 
از اعضای شورای مرکزی این حزب به بیان نظرات و دیدگاه‌های خود درباره موضوعات 

مختلف سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و بین‌المللی پرداختند.

پزشکیان در دیدار اعضای شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی:

شرط اصلاح وضعیت کشور استفاده از ظرفیت همه نیروهای نخبه است

گزارش

زوی بارئل در هاآرتص نوشت: در طول کارزار انتخاباتی، بایدن متعهد شده بود که چک 

سفید ترامپ به اردوغان را لغو کند، عربستان سعودی را به یک کشور منزوی تبدیل نماید 
و به السیسی درس حقوق بشر بدهد. اما این انتخابات تنها ائتلاف دیکتاتورهایی نیست که 
از بازگشت یکی از میان خودشان به قدرت خوشحالند. هر یک از این رهبران رابطه خاص 
خود را با ترامپ دارند، در حالی که دو نگرانی مشترک دارند: ایران و فلسطین. همه منتظرند 

ببینند که ترامپ که خود را “استاد توافق” می داند با این دو موضوع چه خواهد کرد.
به گزارش »انتخاب«، در ادامه این مطلب آمده است: گروهی از مقام های مصری و 
آمریکایی به همراه رئیس جمهور دونالد ترامپ در هتل دو پالای در شهر بیاریتز منتظر 
رئیس جمهور عبدالفتاح السیسی بودند که کمی دیر کرده بود. “دیکتاتور محبوب من 
کجاست؟” این جمله ای بود که ترامپ در آگوست 2019 با صدای بلند در کنار گوش 
حاضران در نشست G-7 ۲۰۱۹ گفت. هیچ‌کس پاسخی نداد، و مشخص نیست که آیا 
سیسی خودش این اظهارنظر توهین‌آمیز را شنیده است یا خیر. اندکی بعد، ترامپ سعی 
کرد فضا را آرام کند و به کسانی که در جلسه حضور داشتند گفت: “ما یکدیگر را خوب 
فهمیدیم. او مرد بسیار مقاومی است، به شما خواهم گفت. او یک مرد خوب است و در 
مصر کار فوق‌العاده‌ای انجام داده است. کار آسانی نیست.” این “کار فوق‌العاده” شامل 

دستگیری هزاران نفری بود که فقط علیه دولت او اعتراض کرده یا از آن انتقاد کرده بودند.
هنوز هم پس از گذشت اولین دور ریاست‌جمهوری ترامپ، تنش‌ها در منطقه باقی 
است. ترکیه همچنان زخم‌های عمیقی از تحریم‌های ترامپ دارد که عامل بحران اقتصادی 
کشورش تلقی می‌شود   بحرانی که هنوز هم حل نشده است. اختلافات در مورد خرید 
سیستم‌های پدافند هوایی S-400 روسی توسط ترکیه هنوز حل نشده است، و اگرچه 
بایدن فروش جت‌های F-16 به ارزش ۲۰ میلیارد دلار را در ازای حمایت ترکیه از ورود 
فنلاند و سوئد به ناتو تصویب کرد، اما ترکیه به برنامه‌ی F-35 که ترامپ آنکارا را از آن 

اخراج کرده بود برنگشته است.
هنوز مشخص نیست ترامپ چگونه قصد دارد این مسئله را مدیریت کند، همان‌طور 
که جهان منتظر است ببیند که موضع او در قبال جنگ اوکراین چیست؛ جایی که ترکیه 
در هر دو سمت صحنه نبرد بازی می‌کند: یعنی هم به کی‌یف پهپادهای جنگی می‌فروشد 
که تأثیر قابل توجهی بر روند مناقشه داشته، و هم روابط نزدیک خود با کرملین را حفظ 

کرده است.
اگرچه ترامپ را به زحمت می توان بزرگترین حامی ناتو محسوب کرد- و وی مکررا 
تهدید کرده که کمک نظامی ایالات متحده به این سازمان را قطع خواهد کرد مگر اینکه 
دیگر کشورهای عضو سهم خود را از ۲ درصد به ۴ درصد تولید ناخالص داخلی شان افزایش 
دهند، )و این شرطی است که برخی در حال حاضر برای محقق ساختن آن با مشکل مواجه 
اند(- اما ناتو برای ترکیه همچنان حیاتی تلقی می شود زیرا عضویت در آن نفوذ قابل 

توجهی به این کشور می‌دهد.

هاآرتص:

همه در خاورمیانه منتظرند تا ببینند ترامپ با ایران چه می‌کند

گزارش


